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B E S C H L U S S  
 

aus der XII/2. Sitzung 
der Gemeindevertretung 
am Freitag, 24.03.2023 

 
 

Punkt 4: Festlegung der neuen Kindergartengebühren 
für den Kath. Kindergarten St. Josef ab 01.08.2023 
(Drucksache Nr. 23 - 2023) 

 

Beschluss: 
Die Gemeindevertretung beschließt die Elterngebühren für den Kath. Kindergarten St. Josef ab 
01.08.2023 wie folgt anzupassen: 
 
Beiträge Ü3-Kinder 
Modul I  07:15 Uhr bis 13:15 Uhr  
Dieses Modul entspricht den 6 Stunden Landesförderung und ist für die Eltern komplett beitrags-
frei. 
 
Modul II  13:15 Uhr bis 16:00 Uhr = 68,60 €/ Monat 
Das Modul II kann wahlweise kostenpflichtig dazu gebucht werden und verpflichtet zur Teilnahme 
am Mittagessen. Die Kosten für das Mittagessen werden durch den Träger zusätzlich berechnet. 
 
Beiträge U3-Kinder 
Modul I  07:15 Uhr bis 13:15 Uhr = 234,00 € / Monat  
 
Modul II  13:15 Uhr bis 16:00 Uhr = 107,00 €/ Monat 
Das Modul II kann wahlweise kostenpflichtig dazu gebucht werden und verpflichtet zur Teilnahme 
am Mittagessen. Die Kosten für das Mittagessen werden durch den Träger zusätzlich berechnet. 
 
 
Einstimmig, 0 Enthaltung(en) 
 

Beschluss: 
Die Gemeindevertretung beschließt weiterhin, die Eltern vom Kostenbeitrag für das Betreuungsan-
gebot im Katholischen Kindergarten St. Josef für das Modul 2, befristet für die Zeit vom 01.04.2023 
bis 31.07.2023, freizustellen. 
Dies gilt auch dann, wenn in dem angegebenen Zeitraum eine Betreuung entsprechenden den 
Vorgaben des Moduls 2 stattfinden kann. 
Die Freistellung erfolgt als freiwillige Leistung der Gemeinde Abtsteinach und ohne Anerkennung 
einer Rechtsverpflichtung. 
Sie begründet sich durch das bereits seit langem andauernde unzuverlässige Betreuungsangebot 
im Modul 2, das auch bis zum 31.07.2023 aufgrund des weiterhin zu erwartenden Fachkräfteman-
gels, durch den Träger nicht sicher gewährleistet werden kann. 
 
Beratungsergebnis: 
Einstimmig, 0 Enthaltung(en) 
 

 
 

https://rim.ekom21.de/abtsteinach/sdnetrim/UGhVM0hpd2NXNFdFcExjZRUyeLwJ0aRRxSNjBTELt6t_NONNANeUmwcU356FcOSn/Beschlussvorlage-23---2023.pdf



